

Anlage zur Klage gegen DocMorris N.V.

Es werden Unterlassungsanträge bezüglich nachfolgender verbraucherschutzwidriger Praktiken geltend gemacht:

zu unterlassen,

im geschäftlichen Verkehr gegenüber Verbrauchern für das homöopathische Arzneimittel „*Restaxil*“ mit der Anagbe zu werben:

„... hilfreich bei Rückenschmerzen“,

sofern dies geschieht wie in **Anlage K2** wiedergeben.

+799 Punkte sammeln



Abbildung ähnlich

Restaxil Mischung 100 ml

Gut verträgliche Tropfen gegen Neuralgien, hilfreich bei Rückenschmerzen

★★★★☆ (172)

Ihr Preis
79,99 €

Ohne Rezept

Privatrezept

☐ 2X100 ml 759,95 €/l

Ihr Preis
151,99 €

☐ 30 ml 999,67 €/l

Ihr Preis
29,99 €

☐ 50 ml 899,80 €/l

Ihr Preis
44,99 €

☒ 100 ml 799,90 €/l

Ihr Preis
79,99 €

Sofort verfügbar

- 1 +

In den Warenkorb



Verkauf durch DocMorris Apotheke

€ Versandkostenfrei bei Rezept-Einklösung, oder ab 22,90 €. (sonst 3,99 €)





Restaxil Mischung 100 ml

Gut verträgliche Tropfen gegen Neuralgien, hilfreich bei Rückenschmerzen
★★★★☆ (172)

100 ml - 79,99 €

In den Warenkorb

Produktübersicht Gebrauchsinformationen Produktinformationen Bewertungen



Abbildung ähnlich

- 1 +

In den Warenkorb



Verkauf durch DocMorris Apotheke

🚚 Versandkostenfrei bei Rezept-Einlösung, oder ab 22,90 €. (sonst 3,99 €)



Mit dem Kauf dieses Produkts sammeln Sie **799 DocMorris Punkte**.
Jetzt mehr erfahren

PZN	19491302
Darreichungsform	Mischung
Marke	<u>Restaxil</u>
Hersteller	<u>PharmaSGP GmbH</u>



Beratung, Rezept & Krankschreibung direkt online

Erledigen Sie den Arztbesuch in wenigen Klicks von Zuhause per Videosprechstunde. Ganz ohne Wartezimmer und Terminprobleme. Inklusive Kostenübernahme durch alle Krankenkassen.

[Zum Online-Arzt](#)

Können wir Ihnen helfen?

Sie haben verschiedene Möglichkeiten, medizinische Beratung zu erhalten – kontaktlos per Videosprechstunde mit qualifizierten Ärztinnen und Ärzten oder persönlich bei einer Praxis in Ihrer Nähe. Wählen Sie einfach den Weg, der am besten zu Ihnen passt.

[Zum Online-Arzt](#)

[Kontaktmöglichkeiten](#)



Weitere Produkte des Verkäufers

Informationen zum Verkäufer

DocMorris

Avantisallee 152

6422 RA RA Heerlen

Registernummer: 14066093

Kontakt Daten

Telefon [0241 94269333](tel:024194269333)

E-Mail service@docmorris.de

Rechtliche Hinweise



[Widerruf](#)



[AGB](#)